
 

Gefördert von: 

 

 

Championstour Klootschießen Hollandkugel 
 

Gesamtwertung 
 

w. Jugend 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Meter Punkte 

1. Lana Gronewold KBV Dietrichsfeld AUR 2330,28 m 146 

2. Jenny Struß KBV Zetel-Osterende FRW 2339,95 m 130 

3. Mandy Sanders KBV Reitland BUT 2034,00 m 119 

4. Tomke Kleen BV Westerende-Kirchlohe AUR 2250,94 m 117 

5. Tomke Harms KBV Südarle NOR 1605,57 m 71 

6. Tammy Janssen KBV Müggenkrug FRI 1923,66 m 63 

7. Svea Rector KBV Hage NOR 1084,46 m 40 

8. Aenne Ludewig KBV Westerscheps AMM 948,46 m 27 

9. Fenna de Vries Nord Norden NOR 721,74 m 19 

10. Jaike Schoon KBV Schirumer-Leegmoor AUR 625,47 m 19 

11. Neele Held KBV Rechtsupweg NOR 710,83 m 16 

12. Marit Abken KBV Holtgast ESE 302,44 m 12 

13. Leonie Fleßner Aurich AUR 311,50 m 10 

14. Joelina Alliger KBV Bensersiel ESE 745,21 m 9 

15. Jana Isenecker KBV Stedesdorf ESE 39,50 m 8 

16. Mathilde Garbe KBV Reepsholt FRI 156,00 m 7 

17. Laura Friedrichs KBV Dietrichsfeld AUR 309,00 m 6 

18. Daje Rector KBV Hage NOR 384,08 m 5 

19. Sina Köhne KBV Petersfeld AMM 308,63 m 5 

20. Lina Willmer KBV Ardorf WTM 288,20 m 5 

21. Tabea Freese KBV Schweewarden BUT 37,90 m 5 

22. Lina Ludewig KBV Holtange AMM 652,12 m 4 

23. Merle Koß KBV Reepsholt FRI 272,00 m 4 

24. Femke Tammen KBV Schirumer-Leegmoor AUR 267,59 m 4 

25. Mele-Sophie Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 505,93 m 3 

26. Deike Friedrichs KBV Dietrichsfeld AUR 223,00 m 3 

27. Amelie Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 464,78 m 0 

28. Janne Schoon KBV Schirumer-Leegmoor AUR 326,89 m 0 

29. Viviane Janssen KBV Ardorf WTM 253,35 m 0 

30. Imke Claßen KBV Reepsholt FRI 250,85 m 0 

31. Melina Fleßner BV Ihlowerfehn AUR 249,25 m 0 

32. Ridze Andreesen KBV Uttel ESE 243,48 m 0 

33. Emma Cordes KBV Büppel WAT 243,48 m 0 

34. Wiebke Krey KBV Eversmeer ESE 243,48 m 0 

35. Neele Foken KBV Menstede NOR 237,00 m 0 

36. Pia Tjardes KBV Stedesdorf ESE 221,08 m 0 

37. Lina Kruse KBV Schirumer-Leegmoor AUR 210,20 m 0 

38. Sarina Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 144,60 m 0 

39. Leonie Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 128,70 m 0 

40. Carlotta Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 126,40 m 0 
Ergibt sich aus der Addition der beiden Einzelwertungen 



 

Gefördert von: 

 

m. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Meter Punkte 

1. Hauke Roolfs KBV Südarle NOR 2981,97 m 150 

2. Devin Hillmer Mentzhauser TV STA 2282,05 m 90 

3. Hauke Friedrichs KBV Dietrichsfeld AUR 2127,59 m 78 

4. Ole Caspers KBV Westeraccum ESE 1630,18 m 60 

5. Nolan Helmerichs KBV Schweewaden BUT 1443,65 m 50 

6. Hauke Mellies KBV Theener NOR 945,43 m 40 

7. Finn Meyerhoff KBV Südarle NOR 1514,78 m 37 

8. Thole Wiechmann KBV Reepsholt FRI 897,00 m 18 

9. Kevin Decker KBV Wiesedemeer FRI 846,00 m 14 

10. Oke Goldenstein KBV Stedesdorf ESE 59,55 m 12 

11. Claas Coordes KBV Eversmeer ESE 415,63 m 10 

12. Max Röben BV Bohlenbergerfeld FRW 613,41 m 10 

13. Erik Janssen BV Bohlenbergerfeld FRW 584,93 m 10 

14. Keven Specht KBV Hollwege AMM 51,85 m 9 

15. Wilke Kruse KBV Schirumer-Leegmoor AUR 134,80 m 8 

16. Jann Cordes KBV Eversmeer ESE 396,88 m 7 

17. Matthes Klingenberg KBV Schirumer-Leegmoor AUR 130,20 m 7 

18. Joel Koch KBV Ostermarsch NOR 41,35 m 7 

19. Hilko Willms KBV Dietrichsfeld AUR 385,00 m 6 

20. Nico Büscher KBV Hage NOR 36,35 m 6 

21. Jonas Eden KBV Theener NOR 390,63 m 5 

22. Benjamin Martens BV Petersfeld AMM 293,90 m 5 

23. Finn Bochers Mentzhauser TV STA 631,50 m 4 

24. Jendrik Rahmann KBV Reepsholt FRI 319,00 m 3 

25. Jann Borchers Mentzhauser TV STA 477,63 m 1 

26. Thore Bussmann KBV Südarle NOR 238,00 m 1 

27. Till Caspers KBV Westeraccum ESE 319,00 m 0 

28. Toke Loof Mentzhauser TV STA 308,50 m 0 

29. Nico Mennen KBV Eversmeer ESE 292,73 m 0 

30. Bentje Kilian BV Bohlenbergerfeld FRW 279,55 m 0 

31. Hauke Meentz   WTM 246,18 m 0 

32. Sören Luitjens KBV Stedesdorf ESE 228,58 m 0 

33. Renko Tammen KBV Wiesedemeer FRI 219,30 m 0 

34. Connor Gatena KBV Hage NOR 214,65 m 0 
Ergibt sich aus der Addition der beiden Einzelwertungen 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

Frauen 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Meter Punkte 

1. Femke Wilberts Noord Norden NOR 3016,65 m 160 

2. Antje Wulff Mentzhauser TV STA 1927,36 m 92 

3. Bianca Brunken KBV Theener NOR 1580,23 m 61 

4. Hannah de Vries Nord Norden NOR 797,95 m 42 

5. Mareile Folkens KBV Abbehausen BUT 946,52 m 40 

6. Lena Stulke KBV Halsbek AMM 413,45 m 39 

7. Stefanie Franke KBV Neuschoo ESE 726,40 m 24 

8. Anke Windt KBV Bensersiel ESE 210,00 m 19 

9. Wiebke Schröder KBV Haarenstroth AMM 391,25 m 15 

10. Anke Klöpper KBV Südarle NOR 385,00 m 12 

11. Michaela Müller KBV Reepsholt FRI 374,00 m 12 

12. Zarah Martens KBV Petersfeld AMM 323,80 m 10 

13. Lene Gerjets KBV Etzel FRI 223,50 m 9 

14. Fieke Müller KBV Reepsholt FRI 348,35 m 8 

15. Imke Mülder KBV Schirumer-Leegmoor AUR 50,70 m 8 

16. Sabine Hinrichs KBV Stedesdorf ESE 295,00 m 6 

17. Lea-Sophie Oetjen KBV Zete-Osterende FRW 293,65 m 5 

18. Neele de Boer KBV Ostermarsch NOR 40,50 m 5 

19. Annika Göbel KBV Hage NOR 33,80 m 4 
Ergibt sich aus der Addition der beiden Einzelwertungen 

 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

Männer 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Meter Punkte 

1. Thore Bruns KBV Waddens BUT 3750,74 m 121 

2. Sören Bruhn KBV Schweinebrück FRW 2718,65 m 102 

3. Dirk Schomaker KBV Abbehausen BUT 2983,44 m 86 

4. Jelde Eden KBV Willmsfeld ESE 2579,65 m 84 

5. Hendrik Rüdebusch BC Vielstedt-Hude AMM 1836,11 m 82 

6. Florian Eiben KBV Leerhafe FRI 2230,39 m 74 

7. Ben Sanders KBV Reitland BUT 2603,17 m 58 

8. Marcel Brunken Mentzhauser TV STA 2047,22 m 44 

9. Mirko Köchel KBV Waddens BUT 1904,66 m 42 

10. Alfred Wulff Mentzhauser TV STA 2020,90 m 39 

11. Tido Djuren KBV Ardorf WTM 1949,96 m 32 

12. Daniel Heiken KBV Schirumer-Leegmoor AUR 617,05 m 27 

13. Ludger Ruch Mentzhauser TV STA 282,35 m 20 

14. Dominik Köster KBV Langendamm-D`Moor WAT 621,30 m 17 

15. Helfried Götz KBV Wiesedermeer FRI 641,90 m 13 

16. Kevin Dupiczak KBV Reepsholt FRI 847,10 m 12 

17. Timon Claassen KBV Uttel WTM 500,30 m 9 

18. Matthias Rahmann KBV Reepsholt FRI 306,00 m 9 

19. Michael Frels Mentzhauser TV STA 67,75 m 7 

20. Jörg Krüsmann KBV Müggenkrug FRI 834,50 m 6 

21. Detlef Müller Mentzhauser TV STA 459,00 m 6 

22. Niklas Wulff Mentzhauser TV STA 62,40 m 5 

23. Eiso Bruhn KBV Schweinebrück FRW 212,40 m 4 

24. Johann Tammen KBV Wiesedermeer FRI 379,55 m 3 

25. Gerd Tammen KBV Wiesedermeer FRI 395,00 m 2 
Ergibt sich aus der Addition der beiden Einzelwertungen 

  



 

Gefördert von: 

 

Einzelwertung Hollandkugel 
 

w. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Mandy Sanders KBV Reitland BUT 1487,90 m 70 

2. Jenny Struß KBV Zetel-Osterende FRW 1674,25 m 61 

3. Tomke Kleen BV Westerende-Kirchlohe AUR 1625,59 m 60 

4. Lana Gronewold KBV Dietrichsfeld AUR 1624,68 m 59 

5. Svea Rector KBV Hage NOR 1084,46 m 40 

6. Tomke Harms KBV Südarle NOR 1171,27 m 35 

7. Tammy Janssen KBV Müggenkrug FRI 1403,76 m 30 

8. Fenna de Vries Nord Norden NOR 721,74 m 19 

9. Neele Held KBV Rechtsupweg NOR 592,83 m 11 

10. Jaike Schoon KBV Schirumer-Leegmoor AUR 500,27 m 10 

11. Leonie Fleßner Fleßner Aurich AUR 311,50 m 10 

12. Aenne  Ludewig KBV Westerscheps AMM 714,91 m 7 

13. Laura Friedrichs KBV Dietrichsfeld AUR 309,00 m 6 

14. Daje  Rector KBV Hage NOR 384,08 m 5 

15. Lina Willmer KBV Ardorf WTM 288,20 m 5 

16. Merle Koß KBV Reepsholt FRI 272,00 m 4 

17. Joelina Alliger KBV Bensersiel ESE 511,38 m 3 

18. Mele-Sophie Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 505,93 m 3 

19. Deike Friedrichs KBV Dietrichsfeld AUR 223,00 m 3 

20. Marit Abken KBV Holtgast ESE 202,03 m 2 

21. Femke Tammen KBV Schirumer-Leegmoor AUR 201,39 m 1 

22. Lina  Ludewig KBV Holtange AMM 573,32 m 0 

23. Amelie  Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 464,78 m 0 

24. Janne Schoon KBV Schirumer-Leegmoor AUR 326,89 m 0 

25. Viviane Janssen KBV Ardorf WTM 253,35 m 0 

26. Imke  Claßen KBV Reepsholt FRI 250,85 m 0 

27. Melina  Fleßner BV Ihlowerfehn AUR 249,25 m 0 

28. Ridze  Andreesen KBV Uttel ESE 243,48 m 0 

29. Emma  Cordes KBV Büppel WAT 243,48 m 0 

30. Wiebke Krey KBV Eversmeer ESE 243,48 m 0 

31. Sina Köhne KBV Petersfeld AMM 242,33 m 0 

32. Neele Foken KBV Menstede NOR 237,00 m 0 

33. Pia  Tjardes KBV Stedesdorf ESE 221,08 m 0 

34. Lina Kruse KBV Schirumer-Leegmoor AUR 210,20 m 0 

35. Sarina Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 144,60 m 0 

36. Leonie  Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 128,70 m 0 

37. Carlotta Saathoff KBV Schirumer-Leegmoor AUR 126,40 m 0 

 

  



 

Gefördert von: 

 

m. Jugend 
 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Hauke Roolfs KBV Südarle NOR 2235,36 m 75 

2. Devin Hillmer Mentzhauser TV STA 1618,80 m 46 

3. Hauke Friedrichs KBV Dietrichsfeld AUR 1453,79 m 38 

4. Nolan Helmerichs KBV Schweewaden BUT 1361,72 m 38 

5. Finn Meyerhoff KBV Südarle NOR 1514,75 m 37 

6. Ole Caspers KBV Westeraccum ESE 1158,78 m 33 

7. Hauke Mellies KBV Theener NOR 624,33 m 12 

8. Thole Wiechmann KBV Reepsholt FRI 756,00 m 11 

9. Max Röben BV Bohlenbergerfeld FRW 613,41 m 10 

10. Erik Janssen BV Bohlenbergerfeld FRW 584,93 m 10 

11. Claas Coordes KBV Eversmeer ESE 415,63 m 10 

12. Wilke Kruse KBV Schirumer-Leegmoor AUR 134,80 m 8 

13. Jann Cordes KBV Eversmeer ESE 396,88 m 7 

14. Matthes Klingenberg KBV Schirumer-Leegmoor AUR 130,20 m 7 

15. Kevin Decker KBV Wiesedemeer FRI 679,00 m 6 

16. Hilko Willms KBV Dietrichsfeld AUR 385,00 m 6 

17. Jonas Eden KBV Theener NOR 390,63 m 5 

18. Finn Bochers Mentzhauser TV STA 631,50 m 4 

19. Jendrik Rahmann KBV Reepsholt FRI 319,00 m 3 

20. Jann Borchers Mentzhauser TV STA 477,63 m 1 

21. Thore Bussmann KBV Südarle NOR 238,00 m 1 

22. Till Caspers KBV Westeraccum ESE 319,00 m 0 

23. Toke Loof Mentzhauser TV STA 308,50 m 0 

24. Nico Mennen KBV Eversmeer ESE 292,73 m 0 

25. Bentje Kilian BV Bohlenbergerfeld FRW 279,55 m 0 

26. Benjamin Martens BV Petersfeld AMM 270,00 m 0 

27. Hauke Meentz   WTM 246,18 m 0 

28. Sören Luitjens KBV Stedesdorf ESE 228,58 m 0 

29. Renko Tammen KBV Wiesedemeer FRI 219,30 m 0 

30. Connor Gatena KBV Hage NOR 214,65 m 0 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

Frauen 
 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Femke Wilberts Noord Norden NOR 2035,40 m 79 

2. Bianca Brunken KBV Theener NOR 1580,23 m 61 

3. Antje Wulff Mentzhauser TV STA 1061,51 m 36 

4. Mareile Folkens KBV Abbehausen BUT 826,24 m 32 

5. Stefanie Franke KBV Neuschoo ESE 684,40 m 17 

6. Hannah de Vries Noord Norden NOR 574,70 m 17 

7. Wiebke Schröder KBV Haarenstroth AMM 391,25 m 15 

8. Anke  Klöpper KBV Südarle NOR 385,00 m 12 

9. Michaela Müller KBV Reepsholt FRI 374,00 m 12 

10. Lene  Gerjets KBV Etzel FRI 223,50 m 9 

11. Fieke Müller KBV Reepsholt FRI 348,35 m 8 

12. Sabine  Hinrichs KBV Stedesdorf ESE 295,00 m 6 

13. Lea-Sophie Oetjen KBV Zete-Osterende FRW 293,65 m 5 

14. Zarah Martens KBV Petersfeld AMM 283,20 m 4 

 

Männer 
 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Thore Bruns KBV Waddens BUT 2613,04 m 74 

2. Dirk Schomaker KBV Abbehausen BUT 2070,64 m 45 

3. Sören Bruhn KBV Schweinebrück FRW 1858,55 m 45 

4. Jelde Eden KBV Willmsfeld ESE 1758,40 m 43 

5. Alfred Wulff Mentzhauser TV STA 2020,90 m 39 

6. Hendrik Rüdebusch BC Vielstedt-Hude AMM 1172,71 m 37 

7. Florian Eiben KBV Leerhafe FRI 1551,64 m 34 

8. Ben Sanders KBV Reitland BUT 1848,62 m 30 

9. Marcel Brunken Mentzhauser TV STA 1504,12 m 23 

10. Mirko Köchel KBV Waddens BUT 1381,36 m 17 

11. Daniel Heiken KBV Schirumer-Leegmoor AUR 538,50 m 15 

12. Tido Djuren KBV Ardorf WTM 1447,91 m 14 

13. Kevin Dupiczak KBV Reepsholt FRI 847,10 m 12 

14. Dominik  Köster KBV Langendamm-D`Moor WAT 417,00 m 7 

15. Jörg Krüsmann KBV Münkeboe Moorhusen NOR 834,50 m 6 

16. Detlef Müller Mentzhauser TV STA 459,00 m 6 

17. Helfried  Götz KBV Wiesedermeer FRI 447,00 m 5 

18. Timon Claassen KBV Uttel WTM 438,10 m 5 

19. Eiso Bruhn KBV Schweinebrück FRW 212,40 m 4 

20. Johann Tammen KBV Wiesedermeer FRI 379,55 m 3 

21. Gerd Tammen KBV Wiesedermeer FRI 395,00 m 2 

  



 

Gefördert von: 

 

Einzelwertung Klootschießen 
 

w. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Lana Gronewold KBV Dietrichsfeld AUR 705,60 m 87 

2. Jenny Struß KBV Zetel-Osterende FRW 665,70 m 69 

3. Tomke Kleen KBV Westerende-Kirchlohe NOR 625,35 m 57 

4. Mandy Sanders KBV Reitland BUT 546,10 m 49 

5. Tomke Harms KBV Südarle NOR 434,30 m 36 

6. Tammy  Janssen KBV Müggenkrug FRI 519,90 m 33 

7. Aenne Ludewig KBV Westerscheps AMM 233,55 m 20 

8. Marit Abken KBV Holtgast ESE 99,30 m 9 

9. Jana Isenecker KBV Stedesdorf ESE 39,50 m 8 

10. Mathilde Garbe KBV Reepsholt FRI 156,00 m 7 

11. Jaike Schoon KBV Schirumer-Leegmoor AUR 93,70 m 6 

12. Neele Held KBV Rechtsupweg NOR 118,00 m 5 

13. Sina Köhne KBV Petersfeld AMM 66,30 m 5 

14. Tabea Freese KBV Schweewarden BUT 37,90 m 5 

15. Lina Ludewig KBV Holtange AMM 78,80 m 4 

16. Joelina Alliger KBV Bensersiel ESE 31,80 m 4 

17. Femke Tammen KBV Schirumer-Leegmoor AUR 66,20 m 3 

18. Jaike Schoon KBV Schirumer-Leegmoor AUR 31,50 m 3 

 

m. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Hauke  Roolfs KBV Südarle NOR 1046,65 m 75 

2. Devin Hilmer Mentzhauser TV STA 663,30 m 44 

3. Hauke  Friedirchs KBV Dietrichsfeld AUR 673,85 m 41 

4. Ole Caspers KBV Westeraccum NOR 471,40 m 27 

5. Hauke  Mellies KBV Theener NOR 321,10 m 27 

6. Nolan Helmerichs KBV Schweewaden BUT 157,70 m 19 

7. Oke Goldenstein KBV Stedesdorf ESE 59,55 m 12 

8. Erik Janssen BV Bohlenbergerfeld FRW 97,50 m 9 

9. Keven Specht KBV Hollwege AMM 51,85 m 9 

10. Devin Decker  KBV Wiesedermeer FRI 167,00 m 8 

11. Max Röben BV Bohlenbergerfeld FRW 80,10 m 8 

12. Thole  Wichmann KBV Reepsholt FRI 141,00 m 7 

13. Joel Koch KBV Ostermarsch NOR 41,35 m 7 

14. Nico Büscher KBV Hage NOR 36,35 m 6 

15. Benjamin Martens KBV Petersfeld AMM 23,90 m 5 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

Frauen 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Femke Wilberts Nord Norden NOR 981,25 m 81 

2. Antje Wulff Mentzhauser TV STA 865,85 m 56 

3. Lena  Stulke KBV Schweinebrück FRW 413,45 m 39 

4. Hannah de Vries Nord Norden NOR 223,25 m 25 

5. Anke Windt KBV Bensersiel ESE 210,00 m 19 

6. Mareile Folkens KBV Abbehausen BUT 93,30 m 8 

7. Imke Mülder KBV Schirumer-Leegmoor AUR 50,70 m 8 

8. Stephanie Franke KBV Neuschoo ESE 42,00 m 7 

9. Zarah-Marie Martens KBV Petersfeld AMM 40,60 m 6 

10. Neele de Boer KBV Ostermarsch NOR 40,50 m 5 

11. Annika Göbel KBV Hage NOR 33,80 m 4 

 

 

Männer 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Sören Bruhn KBV Schweinebrück FRW 860,10 m 57 

2. Thore Bruns KBV Waddens BUT 1137,70 m 47 

3. Hendrik Rüdebusch BC Vielstedt-Hude AMM 753,40 m 45 

4. Dirk Schomaker KBV Abbehausen BUT 912,80 m 41 

5. Jelde Eden KBV Willmsfeld ESE 821,25 m 41 

6. Florian Eiben KBV Leerhafe FRI 678,75 m 40 

7. Ben Sanders KBV Reitland BUT 754,55 m 28 

8. Mirko Köchel KBV Waddens BUT 523,10 m 25 

9. Marcel Brunken Mentzhauser TV STA 543,10 m 21 

10. Ludger Ruch Mentzhauser TV STA 282,45 m 20 

11. Tido Djuren KBV Ardorf WTM 502,05 m 18 

12. Daniel Heiken KBV Schirumer-Leegmoor AUR 78,55 m 12 

13. Dominik  Köster KBV Langendamm-D`Moor WAT 204,30 m 10 

14. Matthias Rahmann KBV Reepsholt FRI 306,00 m 9 

15. Helfried Götz KBV Wiesedermeer FRI 194,90 m 8 

16. Michael Frels Mentzhauser TV STA 67,75 m 7 

17. Niklas  Wulff Mentzhauser TV STA 62,40 m 5 

18. Timon Claassen KBV Uttel WTM 62,20 m 4 



 

Gefördert von: 

 

 

Wertung Klootschießen Höchstwurf &Weitenzuwachs 

 

w. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis 21/22 Höchstwurf W‘zuwachs 

1. Lana Gronewold KBV Dietrichsfeld AUR 43,60 m 44,20 m 0,60 m (1) 
2. Tomke Kleen KBV Westerende-Kirchlohe NOR   42,60 m   (0) 

3. Tomke Harms KBV Südarle NOR   41,90 m   (0) 
4. Jenny Struß KBV Zetel-Osterende FRW 40,70 m 41,05 m 0,35 m (2) 
5. Mandy Sanders KBV Reitland BUT 40,30 m 40,10 m -0,20 m (3) 
6. Jana Isenecker KBV Stedesdorf ESE   39,50 m   (0) 
7. Aenne Ludewig KBV Westerscheps AMM   38,10 m   (0) 
8. Tabea Freese KBV Schweewarden BUT   37,90 m   (0) 
9. Marit Abken KBV Holtgast ESE   34,80 m   (0) 

10. Tammy Janssen KBV Müggenkrug FRI   34,00 m   (0) 
11. Mathilde Garbe KBV Reepsholt FRI   33,00 m   (0) 
12. Jaike Schoon KBV Schirumer-Leegmoor AUR   32,50 m   (0) 
13. Joelina Alliger KBV Bensersiel ESE   31,80 m   (0) 
14. Neele Held KBV Rechtsupweg NOR   30,00 m   (0) 
15. Lina Ludewig KBV Hollwege AMM   27,60 m   (0) 
16. Femke Tammen KBV Schirumer-Leegmoor AUR   23,90 m   (0) 
17. Sina Köhne KBV Petersfeld AMM   23,65 m   (0) 

 

m. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis 21/22 Höchstwurf W‘zuwachs 

1. Hauke  Roolfs KBV Südarle NOR 73,00 m 83,05 m 10,05 m (1) 

2. Ole Caspers KBV Westeraccum ESE 67,45 m 62,30 m -5,15 m (4) 

3. Devin Hillmer Mentzhauser TV STA   59,60 m   (0) 

4. Oke Goldenstein KBV Stedesdorf ESE 54,55 m 59,55 m 5,00 m (2) 

5. Keven Specht KBV Hollwege AMM   51,85 m   (0) 

6. Hauke  Mellies KBV Theener NOR   51,75 m   (0) 

7. Hauke  Friedirchs KBV Dietrichsfeld AUR 53,50 m 50,00 m -3,50 m (3) 

8. Joel Koch KBV Ostermarsch NOR   41,35 m   (0) 

9. Devin Decker KBV Wiesedermeer FRI   39,00 m   (0) 

10. Thole Wichmann KBV Reepsholt FRI   37,00 m   (0) 

11. Nico Büscher KBV Hage NOR   36,35 m   (0) 

12. Max Röben BV Bohlenbergerfeld FRW   33,80 m   (0) 

13. Erik Janssen BV Bohlenbergerfeld FRW   31,00 m   (0) 

14. Nolan Helmerichs KBV Schweewaden BUT   27,60 m   (0) 

15. Benjamin Martens KBV Perterfeld AMM   23,90 m   (0) 

 

Frauen 

 



 

Gefördert von: 

 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis 21/22 Höchstwurf W‘zuwachs 

1. Femke Wilberts Nord Norden NOR 56,90 m 65,40 m 8,50 m (1) 

2. Lena  Stulke KBV Halsbek AMM 58,80 m 62,60 m 3,80 m (3) 

3. Hannah de Vries Nord Norden NOR 54,50 m 60,50 m 6,00 m (2) 

4. Anke Windt KBV Bensersiel ESE 59,20 m 59,80 m 0,60 m (4) 

5. Antje Wulff Mentzhauser TV STA 54,20 m 54,00 m -0,20 m (0) 

6. Imke Mülder KBV Schirumer-Leegmoor AUR   50,70 m   (0) 

7. Stephanie Franke KBV Neuschoo ESE   42,00 m   (0) 

8. Zarah-Marie Martens KBV Petersfeld AMM   40,60 m   (0) 

9. Neele de Boer KBV Ostermarsch NOR   40,50 m   (0) 

10. Annika Göbel KBV Hage NOR   33,80 m   (0) 

11. Mareile Folkens KBV Abbehausen BUT  33,50 m   (0) 

 

 

 

Männer 
 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis 21/22 Höchstwurf W‘zuwachs 

1. Sören Bruhn KBV Schweinebrück FRW 83,10 m 83,50 m 0,40 (0) 
2. Daniel Heiken KBV Schirumer-Leegmoor AUR   78,55 m   (0) 
3. Ludger Ruch Mentzhauser TV STA 76,60 m 77,85 m 1,25 (4) 
4. Hendrik Rüdebusch BC Vielstedt-Hude AMM 74,40 m 77,40 m 3,00 (1) 
5. Jelde Eden KBV Willmsfeld ESE 76,55 m 73,00 m -3,55 (0) 
6. Florian Eiben KBV Leerhafe FRI 70,30 m 71,15 m 0,85 (0) 
7. Dirk Schomaker KBV Abbehausen BUT   70,20 m   (0) 
8. Thore Bruns KBV Waddens BUT 72,30 m 69,30 m -3,00 (0) 
9. Dominik Köster KBV Langendamm-D'moor WAT 70,00 m 68,95 m -1,05 (0) 

10. Michael Frels Mentzhauser TV STA 65,70 m 67,75 m 2,05 (2) 
11. Helfried Götz KBV Wiedermeer FRI 66,60 m 67,05 m 0,45 (0) 
12. Matthias Rahmann KBV Reepsholt FRI   63,00 m   (0) 
13. Niklas Wulff Mentzhauser TV STA 60,60 m 62,40 m 1,80 (3) 
14. Timon  Claassen KBV Uttel WTM 67,00 m 62,20 m -4,80 (0) 
15. Ben Sanders KBV Reitland BUT 60,50 m 61,50 m 1,00 (0) 
16. Marcel Brunken Mentzhauser TV STA   58,80 m   (0) 
17. Tido Djuren KBV Ardorf WTM   45,10 m   (0) 
18. Mirko Köchel KBV Waddens BUT 35,40 m 35,15 m -0,25 (0) 

 

 

 

 
 

Bei Irrtümern bitte melden unter: Soeren.Bruhn@ewe.net 


